
                                                              
              № 83                                                                                                     «24» августа 2022 года 

 

Об организации информационной безопасности детей и назначении ответственного  

 

    В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 

сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования, приказываю:  

1. Назначить ответственным (администратором) по информационной безопасности в МБОУ «Дым-

Тамакская ООШ» Имамову Зульфию Линарисовну, заместителя директора по ВР.  

2. Назначить ответственным за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися во время 

свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий:  

− в кабинете информатики – учителя информатики 

− в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей предметников; 

 − в библиотеке – заведующего библиотекой Имамову З.Л  

3. Имамовой З.Л ответственной за информационную безопасность в школе:  

− установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент фильтрацию 

ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов; 

 − обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;  

− не реже чем раз в квартал проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующую задачам образования; 

 − при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, немедленно 

сообщать директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 

 4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 

2022–2023 учебный год (приложение № 1).  

5. Утвердить формы документов: 

 − графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение № 2); 

 − акта установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении  

(приложение № 3); 

 − журнала контроля контентной фильтрации (приложение № 4);  

− журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение № 5).  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.      
 

                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕ ЛЕМ 

БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТАТАСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

   БОЕРЫК 

Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4 е        +7(855)-934-52-24,  d-

tamak-schol@yandex.ru  

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru
mailto:d-tamak-schol@yandex.ru

